
 

 

COMUNE DI BARD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

 

 
Copia 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

N.  33 DEL 18/07/2018 
 

 

 

 

OGGETTO: 

 DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.S.)2019 

2020 2021 APPROVAZIONE           
 

L’anno duemiladiciotto, addì diciotto, del mese di luglio alle ore undici e minuti zero nella 

solita sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge 

Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale in 

seduta SEGRETA 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    

JACQUEMET DEBORAH 

FRANCESCA A. 
Sindaco X       

ALESSI TERESA Vice Sindaco X       

NICCO GIORGIO Assessore X       

BOTTAN LARA Assessore X       

Totale 4 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale GAIDO DARIO il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor JACQUEMET DEBORAH FRANCESCA 

A. nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 
 



 

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO 

(D.U.P.S.)2019 2020 2021 APPROVAZIONE           

 

 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• il Bilancio di Previsione Pluriennale e il Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2018/2020, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 01/03/2018; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 07.03.2018, con la quale è stato 
approvato il documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione e sono stati  assegnati 
ai responsabili le quote di bilancio triennale 2018/2020; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 14.06.2018, con la quale è stato 
approvato il rendiconto per l’esercizio finanziario 2017; 

• lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 12.12.2001 e 
s.m.i.; 

• il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 20.12.2017; 

• il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 2 in data 02.10.2015 avente ad 
oggetto: "Convenzione quadro tra i comuni di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di 
Bard per l'esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in 
ambito territoriale sovra comunale mediante costituzione di uffici unici comunali associati - 
organizzazione e disposizioni temporanee degli uffici comunali", ; 

• le Leggi Regionali 22.12.2017, n. 21 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale delle Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di stabilità 
regionale per il triennio 2018/2020). Modificazioni di leggi regionali” e n. 23 “Disposizioni 
collegate alla legge di stabilità regionale per il triennio 2018/2020”; 

• il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato 
con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare l’Allegato A/1 che definisce il “Principio contabile 
applicato concernente la Programmazione di Bilancio” (Allegato n.4/1); 
 
VISTI gli articoli 170 e 174 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
VISTO l’art.9 bis della Legge 7 agosto 2016, n.160; 
 
RICHIAMATO il punto 4.2 del “Principio contabile” che include il Documento unico di 
programmazione (DUP) fra gli strumenti di programmazione degli enti locali, da presentarsi, entro il 
31 luglio di ciascun anno, al Consiglio per le conseguenti deliberazioni; 
 
RICHIAMATO altresì il punto 8 del “Principio contabile” che definisce il Documento Unico di 
Programmazione (DUP), come “lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa 
degli enti locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le 
discontinuità ambientali e organizzative.”; 
 
VISTA l’art. 1 comma 887 della Legge 27.12.2017, n. 205; 
 
VISTO il Decreto interministeriale del 18 maggio 2018 emanato in attuazione all’art.1 comma 887 
della Legge 27.12.2017, n.205 che prevede la redazione di un D.U.P. Semplificato per i comuni di 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, ulteriormente semplificato per il comuni di popolazione 
inferiore ai 2.000 abitanti, i quali possono utilizzare, pur parzialmente, la struttura di documento 
unico di programmazione semplificato di cui all’appendice tecnica n.1 del citato decreto. 
 
VISTO il l’allegato documento predisposto dal Responsabile del Servizio Finanziario, secondo le 
indicazioni strategiche ed operative fornite dall’Amministrazione e nella forma ulteriormente 
semplificata prevista dal citato decreto del 18 maggio 2018; 



 
DATO ATTO CHE il documento ha un periodo di valenza di tre anni decorrenti dal 1° gennaio 2019 
e fino al 31 dicembre 2021, superiore al periodo di vigenza dell’attuale amministrazione comunale, 
il cui mandato scadrà nel mese di giugno 2020; 
 
CON il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della proposta reso dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 
 

CON il parere favorevole in tema di legittimità della proposta, ad opera del Segretario comunale, ai 
sensi dell’art. 49bis  della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e successive modificazioni; 
 
CON VOTAZIONE unanime e palese 
 

D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE il Documento unico di programmazione (DUP) semplificato per il triennio 

2019-2021 allegato alla presente deliberazione e di trasmetterlo al Consiglio Comunale per le 
conseguenti deliberazioni; 
 

2. DI DARE ATTO che contestualmente alla sua pubblicazione, il presente verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari e trasmesso al revisore dei conti. 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
JACQUEMET DEBORAH FRANCESCA A. GAIDO DARIO 

  

 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  

all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  

www.comune.bard.ao.it (art. 32 L.69/2009) dal 25/07/2018 per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 

Bard, lì   25/07/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 GAIDO DARIO 

  

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 25/07/2018, giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari riguardo alle materie elencata al I° comma, lett. C, dell’art. 

17  della L.R. 23.08.1993, n. 73 

 

Bard, lì 25/07/2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 GAIDO DARIO 

  
 

 

E S E C U T I V I T A ’  
 

Divenuta esecutiva in data 25-lug-2018 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 10, comma 2 – L.R. 

21.01.2003 N. 3 

 

Bard, Lì 25/07/2018 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 GAIDO DARIO 

  

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Bard, lì   25/07/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 GAIDO DARIO 

 


